
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47770

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
6215 Resolución de 22 de mayo de 2015, de la Dirección General de Política 

Energética y Minas, por la que se autoriza la transmisión de la titularidad de 
las autorizaciones e instalaciones de transporte de gas natural pertenecientes 
a la sociedad Redexis Gas, SA, a favor de Redexis Infraestructuras, SL.

La empresa Redexis Gas, S.A. ha solicitado mediante escrito de 31 de marzo de 2015 
la autorización para la transmisión de titularidad de las instalaciones y autorizaciones de 
transporte primario de gas competencia de la Administración General del Estado 
pertenecientes a la sociedad Redexis Gas, S.A., a favor de Redexis Infraestructuras, S.L., 
al amparo de lo previsto en el artículo 67 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de 
Hidrocarburos.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 67 y 69 del Real Decreto 1434/2002, de 27 
de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de gas 
natural, las transmisiones de las instalaciones de transporte estarán sometidas a la 
preceptiva autorización administrativa de la Dirección General de Política Energética y 
Minas.

En su escrito, la empresa Redexis Gas, S.A. justifica la referida solicitud con base en 
la decisión adoptada con fecha 26 de marzo de 2015 por su Consejo de Administración, de 
aprobación del proyecto de segregación de los activos de transporte primario titularidad de 
Redexis Gas, S.A. en favor de Redexis Infraestructuras, S.L., todo ello en el contexto del 
proceso de fusión por absorción emprendido el 22 de mayo de 2014 por Redexis Gas, S.A. 
como sociedad absorbente.

Asimismo, en el referido escrito se pone de manifiesto que la segregación de los 
activos de transporte primario de gas natural constituye el traspaso en bloque por sucesión 
universal de una parte del patrimonio de Redexis Gas S.A., sociedad que forma una 
unidad económica, a Redexis Infraestructuras S.L., sociedad que se subrogará en todos 
los derechos y obligaciones de aquélla, manteniendo las condiciones técnicas, jurídicas y 
económicas que motivaron la autorización de las instalaciones correspondientes.

Las referidas instalaciones para las que se solicita la autorización administrativa para 
la transmisión de la titularidad a Redexis Infraestructuras, S.L. son las que figuran, 
desglosadas por unidades retributivas, en la relación que se adjunta como anexo a esta 
resolución.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 7.35 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, de 
creación de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, así como, en el 
artículo 87 del Real Decreto 1434/2002, de 27 de diciembre, la Dirección General de 
Política Energética y Minas solicitó con fecha 10 de abril de 2015 a la Comisión Nacional 
de los Mercados y la Competencia la emisión del preceptivo informe sobre la citada 
solicitud de autorización para la transmisión de las instalaciones y autorizaciones de 
transporte primario de gas natural pertenecientes a la sociedad Redexis Gas, S.A., a favor 
de Redexis Infraestructuras, S.L. La Sala de Supervisión Regulatoria de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia, en su sesión del día 13 de mayo de 2015 
emitió el referido informe.

En su informe, la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, ha analizado 
el impacto de la operación de transmisión de las instalaciones y autorizaciones de 
transporte primario de gas natural de Redexis Gas, S.A. a favor de Redexis 
Infraestructuras, S.L., así como el cumplimiento de los requisitos para el ejercicio de la 
actividad de transporte y distribución, conforme a lo establecido en los artículos 5 y 9 del 
Real Decreto 1434/2002, considerándose que la sociedad a favor de la cual se transmiten 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47771

las instalaciones, Redexis Infraestructuras, S.L., tendría capacidad legal, técnica y 
económico-financiera para realizar la actividad de transporte y distribución de gas natural.

Asimismo, en el citado informe, se pone de manifiesto que la segregación de los 
activos de transporte primario de Redexis Gas, S.A. a Redexis Infraestructuras, S.L., se 
realiza para cumplir con la legalidad vigente al adaptar la estructura societaria del grupo 
Redexis de tal manera que se cumplan las exigencias de separación de actividades 
contenidas en los artículos 63.2 y 4 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de 
Hidrocarburos y 9.2 párrafo segundo del Real Decreto 1434/2002, de forma que se 
pasarán a ejercer por parte de sociedades distintas, las actividades de transporte primario 
y distribución de gas natural.

Considerando que no existe una amenaza real y suficientemente grave para la garantía 
de suministro de gas e hidrocarburos en el ámbito de las actividades del adquirente.

Vistos la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos; la Ley 12/2007, 
de 2 de julio, por la que se modifica la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de 
Hidrocarburos, con el fin de adaptarla a lo dispuesto en la Directiva 2003/55/CE del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de junio de 2003, sobre normas comunes para 
el mercado interior de gas natural; la Ley 3/2013, de 4 de junio, de creación de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero; el Real Decreto 1434/2002, de 27 
de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de gas 
natural («BOE» núm. 313, de 31 de diciembre de 2002); el Real Decreto 949/2001, de 3 
de agosto, por el que se regula el acceso de terceros a las instalaciones gasistas y se 
establece un sistema económico integrado del sector de gas natural («BOE» núm. 215, 
de 7 de septiembre de 2001); el Real Decreto-ley 13/2012, de 30 de marzo, por el que se 
transponen directivas en materia de mercados interiores de electricidad y gas y en materia 
de comunicaciones electrónicas, y por el que se adoptan medidas para la corrección de las 
desviaciones por desajustes entre los costes e ingresos de los sectores eléctrico y gasista 
(«BOE» núm. 78, de 31 de marzo de 2012); y la Orden IET/2434/2012, de 7 de noviembre 
por la que se determinan las instalaciones de la red básica de gas natural pertenecientes 
a la red troncal de gas natural («BOE» núm. 274, de 14 de noviembre de 2012),

En su virtud, dispongo:

Primero.

Se otorga autorización administrativa para la transmisión de la titularidad de las 
autorizaciones e instalaciones de infraestructuras de transporte primario de gas 
natural competencia de la Administración General del Estado y pertenecientes a 
Redexis Gas, S.A., a favor de Redexis Infraestructuras, S.L. al amparo de lo 
dispuesto en los artículos 86 y 87 del Real Decreto 1434/2002, de 27 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de gas natural.

Contra la presente resolución, y de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 107 y 
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, puede interponerse 
recurso de alzada ante el Secretario de Estado de Energía en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente al de su publicación.

Madrid, 22 de mayo de 2015.–La Directora General de Política Energética y Minas, 
María Teresa Baquedano Martín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47772

ANEXO

Denominación 
Proyecto 

Código 
elemento 

Puesta 
en 

servicio 

Año 
puesta 

en 
marcha 

Tipo Instalación Diámetro Longitud G Nombre posición Comunidad 
Autónoma 

BOECILLO - 
OLMEDO 

23211460 SI 2000 Primario ERM NP NP G-1000 BOEMEDI-04 
(OLMEDO) 

CASTILLA 
LEON 

BOECILLO - 
OLMEDO 

23211461 SI 2000 Primario ERM NP NP G-400 BOEMEDI-01 
(BOECILLO) 

CASTILLA 
LEON 

BOECILLO - 
OLMEDO 

23211420 SI 2000 Primario POSICIÓN 12 NP NP BOEMEDI-04 
(OLMEDO) 

CASTILLA 
LEON 

BOECILLO - 
OLMEDO 

23211421 SI 2000 Primario POSICIÓN 12 NP NP BOEMEDI-01 
(BOECILLO) 

CASTILLA 
LEON 

BOECILLO - 
OLMEDO 

23211422 SI 2000 Primario POSICIÓN 12 NP NP BOEMEDI-03 
(ALCAZAREN) 

CASTILLA 
LEON 

BOECILLO - 
OLMEDO 

23211401 SI 2000 Primario RED 12 25529 NP NP CASTILLA 
LEON 

ERM LERMA 23219960 SI 1997 Primario ERM NP NP G-100 LERMA-01 (LERMA) CASTILLA 
LEON 

P04.02 - MOJADOS 23211462 SI 2004 Primario ERM NP NP G-650 BOEMEDI-02 
(MOJADOS) 

CASTILLA 
LEON 

P04.02 - MOJADOS 23211423 SI 2004 Primario POSICIÓN 12 NP NP BOEMEDI-02 
(MOJADOS) 

CASTILLA 
LEON 

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207660 NO 2016 Primario ERM NP NP G-250 CASFEL-02 (ALGAIDA) BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207661 NO 2016 Primario ERM NP NP G-250 CASFEL-01 (PALMA) BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207662 NO 2016 Primario ERM NP NP G-250 CASFEL-01 (PALMA) BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207663 NO 2016 Primario ERM NP NP G-250 CASFEL-03 
(VILLAFRANCA DE 
BONANY) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207664 NO 2016 Primario ERM NP NP G-250 CASFEL-04 
(MANACOR) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207665 NO 2016 Primario ERM NP NP G-250 CASFEL-05 
(MANACOR) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207666 NO 2016 Primario ERM NP NP G-400 CASFEL-06 
(FELANITX) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207620 NO 2016 Primario POSICIÓN 16 NP NP CASFEL-02 (ALGAIDA) BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207621 NO 2016 Primario POSICIÓN 16 NP NP CASFEL-01 (PALMA) BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207622 NO 2016 Primario POSICIÓN 16 NP NP CASFEL-03 
(VILLAFRANCA DE 
BONANY) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207624 NO 2016 Primario POSICIÓN 12 NP NP CASFEL-05 
(MANACOR) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207623 NO 2016 Primario POSICIÓN 16 NP NP CASFEL-04 
(MANACOR) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207625 NO 2016 Primario POSICIÓN 12 NP NP CASFEL-06 
(FELANITX) 

BALEARES

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207601 NO 2016 Primario RED 16 45005 NP NP BALEARES

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47773

Denominación 
Proyecto 

Código 
elemento 

Puesta 
en 

servicio 

Año 
puesta 

en 
marcha 

Tipo Instalación Diámetro Longitud G Nombre posición Comunidad 
Autónoma 

CAS TRESORER - 
MANACOR - 
FELANITX 
(Mallorca) 

23207602 NO 2016 Primario RED 12 13591 NP NP BALEARES

      CTCC - 
TARRAGONA 

23200120 SI 2003 Primario POSICIÓN 16 NP NP RETAR-01 
(TARRAGONA) 

CATALUÑA

CTCC - 
TARRAGONA 

23200121 SI 2003 Primario POSICIÓN 12 NP NP RETAR-02 
(TARRAGONA) 

CATALUÑA

CTCC - 
TARRAGONA 

23200101 SI 2003 Primario RED 16 3650 NP NP CATALUÑA

CTCC - 
TARRAGONA 

23200102 SI 2003 Primario RED 12 1020 NP NP CATALUÑA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201260 NO 2017 Primario ERM NP NP G-650 PUCHI-02.01 (PUERTO 
REAL IV) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201261 NO 2017 Primario ERM NP NP G-250 PUCHI-05 (CHICLANA) ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201262 NO 2017 Primario ERM NP NP G-250 PUCHI-04.01 (PUERTO 
REAL V) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201263 NO 2017 Primario ERM NP NP G-250 PUCHI-02.01 (PUERTO 
REAL IV) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201264 NO 2017 Primario ERM NP NP G-250 PUCHI-03 (PUERTO 
REAL II) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201223 NO 2017 Primario POSICIÓN 12 NP NP PUCHI-03 (PUERTO 
REAL II) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201220 NO 2017 Primario POSICIÓN 12 NP NP PUCHI-02.01 (PUERTO 
REAL IV) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201221 NO 2017 Primario POSICIÓN 12 NP NP PUCHI-05 (CHICLANA) ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201222 NO 2017 Primario POSICIÓN 12 NP NP PUCHI-04.01 (PUERTO 
REAL V) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201224 NO 2017 Primario POSICIÓN 12 NP NP PUCHI-02 (PUERTO 
REAL I) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201225 NO 2017 Primario POSICIÓN 12 NP NP PUCHI-01 (EL 
PUERTO) 

ANDALUCIA

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201226 NO 2017 Primario POSICIÓN 12 NP NP PUCHI-04 (PUERTO 
REAL III) 

ANDALUCIA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47774

Denominación 
Proyecto 

Código 
elemento 

Puesta 
en 

servicio 

Año 
puesta 

en 
marcha 

Tipo Instalación Diámetro Longitud G Nombre posición Comunidad 
Autónoma 

EL PUERTO D E 
SANTA MARIA-
CHICLANA-
(ACCESO A CAD IZ) 
(Bahía de Cádiz) 

23201201 NO 2017 Primario RED 12 42564 NP NP ANDALUCIA

ERM BORJA 
MAEJE-01 

23200361 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 MAEJE-01 
(MAGALLON) 

ARAGÓN

ERM VILLANUEVA 
DE GALLEGO 

23208060 SI 2009 Primario ERM NP NP G-400 VILLA-01 
(VILLANUEVA) 

ARAGÓN

ERM ZUERA 23208160 SI 2009 Primario ERM NP NP G-400 ZUERA-01 (ZUERA) ARAGÓN

CC.MM TRAMO IA - 
P00 

23201960 SI 2004 Primario ERM NP NP G-1000 CCMM-00 (CASPE) ARAGÓN

CC.MM TRAMO IA - 
P00 

23201921 SI 2004 Primario POSICIÓN 12 NP NP CCMM-00 (CASPE) ARAGÓN

CC.MM TRAMO IA - 
P00 

23201901 SI 2004 Primario RED 12 85 NP NP ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200360 SI 2010 Primario ERM NP NP G-250 MAEJE-04 (EJEA) ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200362 SI 2010 Primario ERM NP NP G-250 MAEJE-03 (TAUSTE) ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200363 SI 2010 Primario ERM NP NP G-250 MAEJE-02 (GALLUR) ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200322 SI 2010 Primario POSICIÓN 12 NP NP MAEJE-03 (TAUSTE) ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200323 SI 2010 Primario POSICIÓN 12 NP NP MAEJE-02 (GALLUR) ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200320 SI 2010 Primario POSICIÓN 12 NP NP MAEJE-04 (EJEA) ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200321 SI 2010 Primario POSICIÓN 12 NP NP MAEJE-01 
(MAGALLON) 

ARAGÓN

GASODUCTO 
GALLUR-TAUSTE-
EJEA 

23200301 SI 2010 Primario RED 12 38236,182 NP NP ARAGÓN

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203560 SI 2010 Primario EM NP NP G-4000 CALIBI-05 (IBIZA) BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203561 SI 2010 Primario ERM NP NP G-160 CALIBI-02 (SAN 
ANTONIO) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203562 SI 2010 Primario ERM NP NP G-160 CALIBI-05 (IBIZA) BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203521 SI 2010 Primario POSICIÓN 10 NP NP CALIBI-02 (SAN
ANTONIO) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203520 SI 2010 Primario POSICIÓN 10 NP NP CALIBI-01 (SAN 
ANTONIO) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203524 SI 2010 Primario POSICIÓN 10 NP NP CALIBI-05 (IBIZA) BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203522 SI 2010 Primario POSICIÓN 10 NP NP CALIBI-03 (SAN 
ANTONIO) 

BALEARES

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47775

Denominación 
Proyecto 

Código 
elemento 

Puesta 
en 

servicio 

Año 
puesta 

en 
marcha 

Tipo Instalación Diámetro Longitud G Nombre posición Comunidad 
Autónoma 

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203523 SI 2010 Primario POSICIÓN 10 NP NP CALIBI-04 (SAN 
ANTONIO) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR IBIZA. 
CALA GRACIÓ-
IBIZA-CENTRAL 
TERMICA 

23203501 SI 2010 Primario RED 10 17612,183 NP NP BALEARES

ERM CABECERA 
SONAN SANSON-
02 

23203461 SI 2012 Primario ERM NP NP G-400 SANSON-02.1 (SON 
REUS) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. CA'S 
TRESORER - SON 
REUS 

23203460 SI 2009 Primario EM NP NP G-6500 SANSON-02 (SON 
REUS) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. CA'S 
TRESORER - SON 
REUS 

23203462 SI 2009 Primario ERM NP NP G-1600 SANSON-02 (SON 
REUS) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. CA'S 
TRESORER - SON 
REUS 

23203420 SI 2009 Primario POSICIÓN 14 NP NP SANSON-02 (SON 
REUS) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. CA'S 
TRESORER - SON 
REUS 

23203401 SI 2009 Primario RED 14 13472,12 NP NP BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. S. 
JUAN DE DIOS - 
CA'S TRESORER 

23203463 SI 2009 Primario EM NP NP G-2500 SANSON-01 (CAS 
TRESORER) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. S. 
JUAN DE DIOS - 
CA'S TRESORER 

23203464 SI 2009 Primario ERM NP NP G-1600 SANSON-01 (CAS 
TRESORER) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. S. 
JUAN DE DIOS - 
CA'S TRESORER 

23203421 SI 2009 Primario POSICIÓN 20 NP NP SANSON-01 (CAS 
TRESORER) 

BALEARES

GASODUCTO 
INSULAR 
MALLORCA. S. 
JUAN DE DIOS - 
CA'S TRESORER 

23203402 SI 2009 Primario RED 20 3309 NP NP BALEARES

SEGOVIA NORTE 23212261 SI 2012 Primario ERM NP NP G-250 CUEVAL-05 (NAVAS 
DE ORO) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212262 SI 2012 Primario ERM NP NP G-250 CUEVAL-06 (NAVA DE 
LA ASUNCION) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212263 SI 2012 Primario ERM NP NP G-400 CUEVAL-04 
(VALVERDE DEL 
MAJANO) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212264 SI 2012 Primario ERM NP NP G-250 CUEVAL-02 
(NAVALMANZANO) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212265 SI 2012 Primario ERM NP NP G-250 CUEVAL-01 
(SANCHONUÑO) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212266 SI 2012 Primario ERM NP NP G-250 CUEVAL-03 
(CARBONERO EL 
MAYOR) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212220 SI 2012 Primario POSICIÓN 12 NP NP CUEVAL-03 
(CARBONERO EL 
MAYOR) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212221 SI 2012 Primario POSICIÓN 12 NP NP CUEVAL-06 (NAVA DE 
LA ASUNCION) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212222 SI 2012 Primario POSICIÓN 12 NP NP CUEVAL-05 (NAVAS 
DE ORO) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212224 SI 2012 Primario POSICIÓN 12 NP NP CUEVAL-02 
(NAVALMANZANO) 

CASTILLA 
LEON cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
5-

62
15

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47776

Denominación 
Proyecto 

Código 
elemento 

Puesta 
en 

servicio 

Año 
puesta 

en 
marcha 

Tipo Instalación Diámetro Longitud G Nombre posición Comunidad 
Autónoma 

SEGOVIA NORTE 23212225 SI 2012 Primario POSICIÓN 12 NP NP CUEVAL-01 
(SANCHONUÑO) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212223 SI 2012 Primario POSICIÓN 12 NP NP CUEVAL-04 
(VALVERDE DEL 
MAJANO) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212226 SI 2012 Primario POSICIÓN 12 NP NP CUEVAL-00 
(CUELLAR) 

CASTILLA 
LEON 

SEGOVIA NORTE 23212201 SI 2012 Primario RED 12 69932,95 NP NP CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212965 NO 2015 Primario EM NP NP G-2500 SONALCU-05 
(ALCUDIA) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212960 NO 2015 Primario ERM NP NP G-250 SONALCU-01 (SANTA 
MARIA DEL CAMI) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212961 NO 2015 Primario ERM NP NP G-250 SONALCU-02 
(CONSELL) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212962 NO 2015 Primario ERM NP NP G-250 SONALCU-03 (INCA) BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212963 NO 2015 Primario ERM NP NP G-250 SONALCU-04 
(CAMPANET) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212964 NO 2015 Primario ERM NP NP G-250 SONALCU-05 
(ALCUDIA) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212920 NO 2015 Primario POSICIÓN 10 NP NP SONALCU-01 (SANTA 
MARIA DEL CAMI) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212921 NO 2015 Primario POSICIÓN 10 NP NP SONALCU-02 
(CONSELL) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212922 NO 2015 Primario POSICIÓN 10 NP NP SONALCU-03 (INCA) BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212923 NO 2015 Primario POSICIÓN 10 NP NP SONALCU-04 
(CAMPANET) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212924 NO 2015 Primario POSICIÓN 10 NP NP SONALCU-05 
(ALCUDIA) 

BALEARES

GASODUCTO SON 
REUS-INCA-
ALCUDIA 

23212901 NO 2015 Primario RED 10 45647 NP NP BALEARES

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200860 SI 2009 Primario ERM NP NP G-400 ZACA-05 (LOS NUDOS) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200861 SI 2009 Primario ERM NP NP G-1000 ZACA-03 (EPILA) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200862 SI 2009 Primario ERM NP NP G-400 ZACA-04 (LA ALMUNIA) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200863 SI 2009 Primario ERM NP NP G-400 ZACA-02 (LA MUELA) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200864 SI 2009 Primario ERM NP NP G-400 ZACA-06 
(CALATAYUD) 

ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200820 SI 2009 Primario POSICIÓN 10 NP NP ZACA-05 (LOS NUDOS) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200821 SI 2009 Primario POSICIÓN 10 NP NP ZACA-03 (EPILA) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200822 SI 2009 Primario POSICIÓN 10 NP NP ZACA-04 (LA ALMUNIA) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200823 SI 2009 Primario POSICIÓN 10 NP NP ZACA-02 (LA MUELA) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200824 SI 2009 Primario POSICIÓN 10 NP NP ZACA-06 
(CALATAYUD) 

ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200825 SI 2009 Primario POSICIÓN 10 NP NP ZACA-01 (ZARAGOZA) ARAGÓN

ZARAGOZA - 
CALATAYUD 

23200801 SI 2009 Primario RED 10 65778 NP NP ARAGÓN

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201561 SI 2013 Primario ERM NP NP G-250 HUERGUA-05 (BAZA) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201562 SI 2013 Primario ERM NP NP G-250 HUERGUA-02 (ALBOX) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201563 SI 2013 Primario ERM NP NP G-650 HUERGUA-01 
(HUERCAL OVERA) 

ANDALUCIA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47777

Denominación 
Proyecto 

Código 
elemento 

Puesta 
en 

servicio 

Año 
puesta 

en 
marcha 

Tipo Instalación Diámetro Longitud G Nombre posición Comunidad 
Autónoma 

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201565 SI 2013 Primario ERM NP NP G-250 HUERGUA-05 (BAZA) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201566 SI 2013 Primario ERM NP NP G-650 HUERGUA-03 
(PARTALOA) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201567 SI 2013 Primario ERM NP NP G-160 HUERGUA-04 (TIJOLA) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201521 SI 2013 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-05 (BAZA) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201522 SI 2013 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-02 (ALBOX) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201524 SI 2013 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-03 
(PARTALOA) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201525 SI 2013 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-04 (TIJOLA) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201523 SI 2013 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-01 
(HUERCAL OVERA) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201501 SI 2013 Primario RED 16 67466,94 NP NP ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX I 

23201502 SI 2013 Primario RED 16 15854,66 NP NP ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX II 

23201560 SI 2014 Primario ERM NP NP G-400 HUERGUA-07 
(GUADIX) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX II 

23201564 SI 2014 Primario ERM NP NP G-250 HUERGUA-07 
(GUADIX) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX II 

23201568 SI 2014 Primario ERM NP NP G-650 HUERGUA-08 
(GUADIX) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX II 

23201520 SI 2014 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-07 
(GUADIX) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX II 

23201527 SI 2014 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-08 
(GUADIX) 

ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX II 

23201526 SI 2014 Primario POSICIÓN 16 NP NP HUERGUA-06 (BAZA) ANDALUCIA

HUERCAL OVERA - 
BAZA - GUADIX II 

23201503 SI 2014 Primario RED 16 51835,1 NP NP ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209360 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 LINVI-01 (LINARES) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209361 SI 2011 Primario ERM NP NP G-400 LINVI-02 (BEGIJAR) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209362 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 LINVI-06 
(VILLACARRILLO) 

ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209363 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 LINVI-05 (SABIOTE) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209364 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 LINVI-03 (BAEZA) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209366 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 LINVI-04 (UBEDA) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209321 SI 2011 Primario POSICIÓN 8 NP NP LINVI-02 (BEGIJAR) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209322 SI 2011 Primario POSICIÓN 8 NP NP LINVI-06 
(VILLACARRILLO) 

ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209323 SI 2011 Primario POSICIÓN 8 NP NP LINVI-05 (SABIOTE) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209324 SI 2011 Primario POSICIÓN 8 NP NP LINVI-03 (BAEZA) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209326 SI 2011 Primario POSICIÓN 8 NP NP LINVI-04 (UBEDA) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209320 SI 2011 Primario POSICIÓN 8 NP NP LINVI-01 (LINARES) ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209325 SI 2011 Primario POSICIÓN 8 NP NP LINVI-07 
(VILLACARRILLO) 

ANDALUCIA

GASODUCTO 
LINARES-UBEDA-
VILLACARRILLO 

23209301 SI 2011 Primario RED 8 71584,96 NP NP ANDALUCIA

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Jueves 4 de junio de 2015 Sec. III.   Pág. 47778

Denominación 
Proyecto 

Código 
elemento 

Puesta 
en 

servicio 

Año 
puesta 

en 
marcha 

Tipo Instalación Diámetro Longitud G Nombre posición Comunidad 
Autónoma 

OLMEDO - MEDINA 23211560 SI 2002 Primario ERM NP NP G-1000 BOEMEDI-05 (MEDINA) CASTILLA 
LEON 

OLMEDO - MEDINA 23211520 SI 2002 Primario POSICIÓN 12 NP NP BOEMEDI-05 (MEDINA) CASTILLA 
LEON 

OLMEDO - MEDINA 23211501 SI 2002 Primario RED 12 16381 NP NP CASTILLA 
LEON 

P04.05 MEDINA DEL 
CAMPO (16) 

23211562 SI 2012 Primario ERM NP NP G-250 BOEMEDI-05 (MEDINA) CASTILLA 
LEON 

P04.05 MEDINA DEL 
CAMPO (59) 

23211561 SI 2008 Primario ERM NP NP G-650 BOEMEDI-05 (MEDINA) CASTILLA 
LEON 

PLAZA 23200760 SI 2009 Primario ERM NP NP G-650 PLAZA-01 
(ZARAGOZA) 

ARAGÓN

PLAZA 23200720 SI 2009 Primario POSICIÓN 6 NP NP PLAZA-01 
(ZARAGOZA) 

ARAGÓN

PLAZA 23200701 SI 2009 Primario RED 6 366 NP NP ARAGÓN

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211961 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 SEGAVI-04 
(VILLACASTIN) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211963 SI 2011 Primario ERM NP NP G-400 SEGAVI-03 (EL 
ESPINAR) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211960 SI 2011 Primario ERM NP NP G-250 SEGAVI-06 (AVILA) CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211962 SI 2011 Primario ERM NP NP G-1000 SEGAVI-07 (AVILA) CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211964 SI 2011 Primario ERM NP NP G-400 SEGAVI-05 (STA.Mª 
DEL CUBILLO) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211920 SI 2011 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-03 (EL 
ESPINAR) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211924 SI 2011 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-04 
(VILLACASTIN) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211921 SI 2011 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-06 (AVILA) CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211923 SI 2011 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-05 (STA.Mª 
DEL CUBILLO) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211922 SI 2011 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-07 (AVILA) CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
OTERO DE 
HERREROS - AVILA 

23211901 SI 2011 Primario RED 12 56933,12 NP NP CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
SEGOVIA - OTER O 
DE HERREROS 

23211965 SI 2010 Primario ERM NP NP G-400 SEGAVI-02 (OTERO DE 
LOS HERREROS) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
SEGOVIA - OTER O 
DE HERREROS 

23211926 SI 2010 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-01 (SEGOVIA) CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
SEGOVIA - OTER O 
DE HERREROS 

23211927 SI 2010 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-02 (OTERO DE 
LOS HERREROS) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
SEGOVIA - OTER O 
DE HERREROS 

23211925 SI 2010 Primario POSICIÓN 12 NP NP SEGAVI-00 
(PALAZUELOS DE 
ERESMA) 

CASTILLA 
LEON 

GASODUCTO 
SEGOVIA - OTER O 
DE HERREROS 

23211902 SI 2010 Primario RED 12 22374,97 NP NP CASTILLA 
LEON 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
62

15
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-03T23:23:11+0200




